
 

 

UCHWAŁA Nr XIV/84/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żelechowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. 1530) oraz art. 6 ustawy z 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (tj. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żelechowie, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

Michał Bogusz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 3232



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XIV/84/2025 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

STATUT ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  

Rozdział 1. 
 Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zakład Gospodarki Komunalnej, zwany dalej „Zakładem”, jest gminną jednostką organizacyjną 

nie posiadającą osobowości prawnej, funkcjonującą w formie samorządowego zakładu budżetowego, utworzoną 

na mocy uchwały Nr II/4/10 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie powołania 

samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej. 

2. Nadzór merytoryczny, organizacyjny i finansowy nad Zakładem sprawuje Burmistrz Żelechowa. 

§ 2. Siedzibą Zakładu jest miasto Żelechów. 

§ 3. Zakład obejmuje swoją działalnością terytorium miasta i gminy Żelechów. 

§ 4. Zakład może używać nazwy skróconej „ZGK”. 

§ 5. Zakład działa w szczególności na podstawie następujących przepisów: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530); 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz.679); 

4) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(tj. Dz. U. z 2024 poz.757). 

Rozdział 2. 
 Zakres działania 

§ 6. Do działalności Zakładu należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców miasta i gminy 

Żelechów, obejmujących zadania w zakresie: 

1) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi, w tym budowa, rozbudowa, 

modernizacja, naprawy i remonty budynków mieszkalnych i użytkowych; 

2) dróg, ulic, mostów placów oraz organizacji ruchu drogowego, w tym budowa, rozbudowa, modernizacja, 

remont oraz eksploatacja i zarządzanie w zakresie dróg, ulic, placów, chodników, przepustów, mostów, 

urządzeń drogowych, a także zimowe utrzymanie dróg oraz konserwacja oświetlenia ulicznego; 

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych w tym 

budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnych, eksploatacja, konserwacja i remonty urządzeń, budowli 

i obiektów wodociągowych i kanalizacyjnych; 

4) utrzymania czystości i porządku w mieście i gminie Żelechów oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

5) zaopatrzenia w energię elektryczną, cieplną oraz gaz; 

6) utrzymania targowisk i hal targowych; 

7) utrzymania zieleni gminnej i zadrzewień; 

8) kultury fizycznej i sportu w tym utrzymania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

9) cmentarzy gminnych w tym utrzymanie grobów wojennych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3232



Rozdział 3. 
 Organizacja Zakładu 

§ 7. 1. Zakładem kieruje Kierownik Zakładu, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Żelechowa. 

2. Kierownik Zakładu, działając w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Żelechowa, 

zarządza Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz, w tym zaciąga zobowiązania w ramach planu finansowego 

i planu zadań rzeczowych Zakładu. 

3. W razie nieobecności Kierownika Zakładu jego obowiązki wykonuje Zastępca Kierownika. 

§ 8. 1. Kierownik Zakładu nawiązuje i rozwiązuje umowy o pracę z pracownikami Zakładu oraz wykonuje 

uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do tych pracowników. 

2. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Zakładu, określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Kierownika Zakładu. 

3. Regulamin, o którym mowa w ust. 2 podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Żelechowa. 

Rozdział 4. 
 Gospodarka finansowa Zakładu 

§ 9. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznych planów finansowych obejmujących 

przychody, w tym dotacje z budżetu Gminy Żelechów, koszty i inne obciążenia, stan środków obrotowych, stan 

należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem Gminy Żelechów. 

2. Źródłami finasowania Zakładu są środki uzyskane z opłat za realizację zadań, o których mowa w § 6, 

i dotacje otrzymywane z Gminy Żelechów. 

3. Zakład prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 5. 
 Mienie Zakładu 

§ 10. Zakład jest wyposażony w mienie stanowiące własność Gminy Żelechów, przekazane do użytkowania 

przez Zakład na mocy ustanowionego trwałego zarządu lub nieodpłatnego przekazania mienia ruchomego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3232


		2025-03-31T11:55:14+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




